
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN PHONG THỔ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Số:  106 /QĐ-UBND 

 

            Phong Thổ, ngày 30 tháng  01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban quản lý Phố đi bộ huyện Phong Thổ 

  

ỦY NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Quyết  định số 102/QĐ-UBND  ngày 29/01/2024 của UBND huyện 

Phong Thổ về việc phê duyệt Phương án tổ chức thí điểm “Phố đi bộ” trên địa 

bàn huyện Phong Thổ;  

Căn cứ Quyết định số 105/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của UBND huyện 

Phong Thổ về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Phương án tổ chức thí điểm 

“Phố đi bộ” trên địa bàn huyện Phong Thổ;  

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm Văn hóa, TT&TT huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban quản lý Phố đi bộ huyện Phong Thổ (sau đây gọi tắt 

là Ban quản lý), gồm các ông (bà) theo danh sách đính kèm.  

Điều 2. Nhiệm vụ và quy chế hoạt động của Ban quản lý.  

- Nhiệm vụ của Ban quản lý:   

Ban quản lý có trách nhiệm quản lý toàn diện hoạt động của “Phố đi bộ”; 

thường xuyên báo cáo, đề xuất những khó khăn, vướng mắc (nếu có) trong việc 

điều hành hoạt động của Phố đi bộ với Ban chỉ đạo thực hiện Phương án tổ chức 

thí điểm “Phố đi bộ” trên địa bàn huyện Phong Thổ. Xây dựng Quy chế hoạt động 

của Ban quản lý và nội quy của “Phố đi bộ”; tổ chức giao thông, lập các điểm 

chốt trực và duy trì tuần tra, đảm bảo an ninh trật tự, phòng cháy chữa cháy.  

Quản lý hoạt động kinh doanh, dịch vụ, quản lý việc thu các loại phí theo quy 

định của pháp luật (nếu có); quản lý hạ tầng kỹ thuật, cơ sở vật chất công cộng, quản 

lý tài chính của Ban quản lý theo quy định. Liên hệ các tổ chức, cá nhân, đơn vị tham 

gia biểu diễn, trình diễn, tổ chức các hoạt động văn hóa, nghệ thuật, thể thao tại “Phố 

đi bộ”; tổ chức kiểm tra, quản lý các hoạt động văn hóa diễn ra tại “Phố đi bộ”. 



 - Quy chế hoạt động, chế độ chính sách:  

Ban quản lý Phố đi bộ hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Nhân sự tham 

gia Ban quản lý được hỗ trợ kinh phí làm thêm giờ theo quy định của Nhà nước 

nguồn kinh phí chi cho hoạt động quản lý của Ban quản lý được ngân sách Nhà 

nước hỗ trợ theo phương án được phê duyệt và các nguồn kinh phí hợp pháp 

khác. Ban quản lý được thành lập các Tổ giúp việc để hỗ trợ thực hiện các 

nhiệm vụ tại “Phố đi bộ”. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Thủ trưởng các cơ quan, đơn 

vị liên quan; Chủ tịch UBND thị trấn Phong Thổ và các ông (bà) có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Huyện ủy (B/c); 

- Lãnh đạo UBND huyện  (U); 

- Các cơ quan, đơn vị, phòng, ban, ngành của huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

        Mai Thị Hồng Sim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

Ban quản lý Phố đi bộ huyện Phong Thổ 

(Kèm theo Quyết định số: 106/QĐ-UBND ngày 30/01/2024    

của UBND huyện Phong Thổ) 

  

STT Họ tên Chức vụ, đơn vị công tác Ghi chú 

1 Đinh Ngọc Cường Giám đốc Trung tâm VH,TT&TT huyện Trưởng ban 

2 Nguyễn Đức Hội Chủ tịch UBND thị trấn Phong Thổ Phó ban   

3 Nguyễn Văn Tuyển Phó Chủ tịch UBND thị trấn Phong Thổ Thành viên 

4 Nguyễn Tuấn Anh Trưởng công an thị trấn Phong Thổ Thành viên 

5 Đại diện lãnh đạo phòng Kinh tế huyện Thành viên 

6 Đại diện lãnh đạo phòng VHTT huyện Thành viên 

7 Đại diện lãnh đạo phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Thành viên 

8 Đại diện lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện Thành viên 

9 Đại diện lãnh đạo phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Thành viên 

10 Đại diện lãnh đạo phòng NN&PTNT huyện Thành viên 

11 Đại diện lãnh đạo Trung tâm Y tế huyện Thành viên 

12 Đại diện lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Thành viên 

13 Đại diện lãnh đạo Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện Thành viên 

14 Đại diện lãnh đạo Điện lực huyện Thành viên 

15 Hiệu trưởng các trường THPT, trường PTDTNT huyện Thành viên 

 

  

 


		2024-02-21T11:29:14+0700


		2024-02-21T11:36:25+0700




